Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L

(Rubrica do Presidente)

Cachoeím

Data;

J. L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO:. A  cUjoAS
PRF.RinFNTF-^/lPi vinF.pRF.qinFMTF- ^^h^OAX^ÇÍcX^
1°SECRETÁRIO: 2°SECRETÁRIO:<^X^Q^yQ^

ASSUNTO:

/Peo. /m-» 34ó/j?
IN!CÍATl>SiA: .

HISTÓRICO: -g^vvCadfe^ CL^ JajOtt^-

l^OiX^yZ^C^ CL, . ÍQ/YinCL^CK,-
"'yh^oouvijb^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I^Direitos Humanos e Assist. Social

1  1 Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITU RA: .^3 / /£f U S
/1® DISCUSSÃO:

2®DISCUSSÃO: rJ ̂  l )€ / / ̂
APROVADC) POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir

/ / Vfif

/ / Vfif

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 10/2018

CONCEDE "HOMENAGENS" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS
DOCUMFNTO: PjX
PROTOCOLO GEE'j£
NÚMERO PRÔPPIO: ̂ ^0.

DATA PROTOCO'

Fica concedido a "Título de Servidor Padrão", conforme Resolução 119/2005 desta

Casa de Leis, a Sra. TAMARA MOURETH ROSA, título este destinado aos que se
distinguem na sociedade e no departamento de seus respectivos trabalhos por relevantes
serviços prestados ao município, respeitando os seguintes itens: profissionalismo,
pontualidade, participação, criatividade, zelo, companheirismo e empatia.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de Outubro de 2018

HIGNEirVANSUR

Vereador

"Feíiz a nação cujo Deus é o Senhor'

aí*-'!»'-;' ••

'^PROV^OO

fUESlD^N'

(O

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A sErvidora Tainara MourEth Rosa iniciou sua jornada, nesta Casa de Leis, conio
estagiária, ptti 1° de março de 2012. Após 8 meses, no dia 08 de novembro de 2012,
ocorreu a sua nomeação, com efetivo execício desde 04 de dezembro do mesmo ano.

Durante todos esses anos, foram inúmeros os esforços e empenhos desta servidora
para com este Poder Legislativo, ações estas que merecem o devido reconhecimento.

Dentre elas, foi nomeada pela portaria n° 041/2014, para secretariar os trabalhos da
comissão processante n° 01/2013, instalada através do Ato da Mesa Diretora n
09/2013;

Tendo também, no mesmo ano, através da portaria n° 275/2014, coordenado a
comissão da Tomada de Contas visando atender a determinação do Tribunal de
Contas do Estado do Espírito Santo em relação aos itens 6 a 8 da prestação de contas
anual - exercício de 2010 - regular com ressalva e dá outras providências;

Atualmente, a servidora é membro da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
através da portaria n° 319/2017, desde o início deste ano.

Cachoeira de Itapemirim (ES), quinta-feira, 08 de novembro de 2012 DOM no 4248 Página 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

nF.rttF.TO T,EGTST,ATIVO N° 2056/2012.

TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO PARA CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, CONSOANTE
O QUE DISPÕE O DECRETO LEGISLATIVO N" 1957/2012,
E, AINDA, OS ARTIGOS 20 E 21DALEI4009/94, RESOLVE:

Art. 1° - Tornar sem efeito a nomeação de GENTVALDO
COLODETE JÚNIOR, em caráter efetivo, para o Cargo de
Auxiliar Administrativo, Classe Júnior - Nível I-A, em virtude de
manifestação expressa da renúncia do direito à posse no cargo e
do cumprimento do prazo legal, previsto nos arts. 20 e 21, da Lei
n" 4009/1994, de 20 de dezembro/1994 - Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Mrmicípio de Cachoeiro de Itapemirim-ES.

lifert 2° - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
^administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 07 de novembro de 2012.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO N° 2057/2012.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

PARA

O presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS-

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
CONSOANTE AO QUE DISPÕE O ART. 37 ss DA
CRFB E EDITAL N'" 001/2010, c.c EDITAL N" 014/2010.
CONSIDERANDO, AINDA, OS TERMOS DO DECRETO
LEGISLATIVO N® 2056/2012, RESOLVE:

Ari r - Nomear Tamara Moureth Rosa, em caráter efetivo, para
o Cargo de Auxiliar Administrativo, Ciasse Júnior - Nível 1-A,
nos termos do art. 9°, l,?da Lei 4009/94 - Estatuto dos Servidores
Wblicos Civis do Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, em
virtude de manifestação expressa da renúncia do direito à posse
no cargo e do cumprimento do prazo legal de Genivaldo Colodete
Júnior.

Art. 2" - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de novembro de 2012.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO T.EGISI.ATTVO N° 2058/2012.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS

i i^RIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

CONSOANTE AO QUE DISPÕE O ART. 37 ss DA
CRFB E EDITAL N" 001/2010, c.c EDITAL N" 014/2010.
CONSIDERANDO, AINDA, OS TERMOS DO DECRETO
LEGISLATIVO N° 2034/2012, RESOLVE:

Art. r - Nomear Lilian Barbosa Perim Arruda, em caráter
efetivo, para o Cargo de Sei-vente de Limpeza, Nível I-A. nos
termos do art. 9°, I, da Lei 4009/94 - Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Município de Cachoeiro de Itapemirim-
ES, em virtude do pedido de exoneração de Adelvina Eugênia
Wandermurem Eiriz Feu.

Art, 2° - Publique-se para todos os efeitos legais e adininisti-ativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de novembro de 2012.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA N" 209/2012.

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. r - Promover Horizontalmente a servidora efetiva constante
da tabela abaixo, em conformidade com a Resolução n" 014/94 e
Lei 6.095/2008:

Servidor Car^o Enquadramento Data •
Antigüidade/

Merecimento

Izaulina da

Silva Gomes do

Amaral

Técnico em

Contabilidade

Classe Sênior

Nível IH-J

a partir de
01/10/2D12

Merecimento

Art. 2" - A referida promoção tem por base o relatório final
apresentado pela Comissão Técnica para fins de Promoções dos
Servidores Efetivos, criada pela Portaria n° 051/2011.

Art. 3" - Publique-se para que produza todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de novembro de 2012.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

INDÚSTRIA E COMtRCIO

COMUNICADO

ELCIMAR TIRELLO DOS SANTOS, toma público que
requereu à SEMMA a Licença de Operação, para atividade de
movimentação de terra, situada a Rua Raquel Calegario, 25 -
Aeroporto - Cachoeiro de Itapemirim, ES.

NF 4927

COMUNICADO

O REI DO CLORO LTDA ME - toma público que obteve da
SEMMA, a Licença de Operação N° 102/2012, para atividade
26.10 - produtos químicos e agrotóxicos, exceto gases, situado na
Rua Ângelo Silvério, 25 - Aeroporto - Cachoeiro de Itapemirim-
ES.

NF 4926

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

i

i

4
.

O
B
R
I
Q
A
T
P
K
I
O

»
K
R
À
 T
0
D
D
8
 O
S
 F
IN

S
L
E
G
A
I
S

Êf
*
L
A
i
 n
*
 8
.
8
6
6
^
)

Ü
S
O

C
I
V
I
L

i
G
E
K
r
m
A
O
E I
k
x
x